проект

РЕШЕНИЕ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

№ ___ от __________ 2016 г.

Принято на  ____ сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменений

в Решение Псковской городской Думы

«О бюджете города Пскова на 2016 год»

В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Псковской городской Думы от 29.12.2015 № 1784  «О бюджете города Пскова на 2016 год» следующие изменения:
1) в подпункте 1) пункта 1 цифры «3 320 078,0» заменить цифрами «3 336 874,0»;

в подпункте 2) пункта 1 цифры «3 460 678,0» заменить цифрами «3 477 474,0»;

в пункте 7 цифры «1 541 000,0» заменить цифрами «1 557 796,0»;
2) Приложение 2 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в 2016 году» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

3) В Приложении 3  «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Пскова - органов местного самоуправления»:

по главному администратору доходов Управление образования  Администрации города Пскова после строки

«

	599
	2 07 04020 04 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов

»;
добавить строки:

«

	599
	2 18 04010 04 0000 1180
	Доходы  бюджетов  городских округов от возврата бюджетными учреждениями  остатков субсидий прошлых лет

	599
	2 18 04020 04 0000 1180
	Доходы  бюджетов  городских округов от возврата автономными учреждениями  остатков субсидий прошлых лет

»;

по главному администратору доходов Управление культуры  Администрации города Пскова после строки

«

	602
	2 07 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

»
добавить строки:
«

	602
	2 18 04010 04 0000 1180
	Доходы  бюджетов  городских округов от возврата бюджетными учреждениями  остатков субсидий прошлых лет

	602
	2 18 04020 04 0000 1180
	Доходы бюджетов  городских округов от возврата автономными учреждениями  остатков субсидий прошлых лет

»;
по главному администратору доходов Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи  Администрации города Пскова после строки

«

	638
	2 02 04029 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения

»;
добавить строки:
«

	638
	2 18 04010 04 0000 1180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями  остатков субсидий прошлых лет

	638
	2 18 04020 04 0000 1180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

»;
по главному администратору доходов Администрации города Пскова

после строки

«

	700
	2 02 04029 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

»;
добавить строки:
«

	700
	2 18 04010 04 0000 1180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	700
	2 18 04020 04 0000 1180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями  остатков субсидий прошлых лет

»;

по главному администратору доходов Управление городского хозяйства  Администрации города Пскова после строки

«

	701
	2 04 04099 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов

»
добавить строки:
«

	701
	2 18 04010 04 0000 1180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	701
	2 18 04020 04 0000 1180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

».
4) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
5) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
6) Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
7) Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
8) В Приложении 12 «План финансирования капитального ремонта объектов муниципального сектора на 2016 год»:

строки

«

	ОБРАЗОВАНИЕ
	18 000,0

	Управление образования Администрации  г. Пскова
	18 000,0

»

изложить в следующей редакции:
«

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20 089,1

	Управление образования Администрации  г. Пскова
	20 089,1

»;

после строки
«
	Управление образования Администрации  г. Пскова
	20 089,1

»
добавить строки:
«

	Школы
	937,0

	МБОУ "СОШ № 8"
	491,4

	МБОУ "Лицей "Развитие"
	256,6

	МБОУ "ЦО "ППК"
	189,0

»;

строку

«

	Детские сады
	18 000,0

»

изложить в следующей редакции:

«

	Детские сады
	19 152,1

»;

после строки

«

	Детские сады
	19 152,1

»

добавить строки:

«

	МБДОУ "Детский сад № 29"
	752,2

	МБДОУ "Детский сад № 30"
	99,9

	МБДОУ "Детский сад № 51"
	300,0

»;

строки

«

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ОБЪЕКТЫ
	3 000,0

	Администрация города Пскова
	3 000,0

	ИТОГО:
	220 847,3

»

изложить в следующей редакции:

«

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ОБЪЕКТЫ
	2 000,0

	Администрация города Пскова
	2 000,0

	ИТОГО:
	221 936,4

».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».

Глава города Пскова

           И.Н. Цецерский
Проект вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                              И.В. Калашников
	Проект Решения подготовил:

	Начальник  финансового управления

Администрации города Пскова
	                                Т.Г. Винт

	Согласовано:

	Председатель Комитета правового

обеспечения Администрации города Пскова

	                                 В.А. Наводкин

	Управляющий делами

Администрации города Пскова
	                                  Г.В.Петрова

PAGE
4